[image: ]ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

04.04.2025  586  №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025  №  586
                                 п. Урмары

[bookmark: sub_6666]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 23.12.2024  №  2268 «Об утверждении административного регламента администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. N 686 "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала", Уставом Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 23.12.2024  №  2268 «Об утверждении административного регламента администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»» следующие изменения:
1.1. Абзац первый подпункта  2.3.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
в случае принятия положительного решения о предоставлении муниципальной услуги - выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 24.04.2024 N 285/пр) (далее - Акт освидетельствования);»
1.2. Последний абзац подпункта  2.6.1.1. административного регламента изложить в следующей редакции  «документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости);».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев

Иванова Наталия Геннадьевна
8(835-44) 2-10-02

image1.emf